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در شهر
پریسا نوری: روزنامه نگار

تقدیر شورا ی شهری ها  
از اقدامات اربعین 

مهدی چمران :وقتی منزل تهیه شده، قاعدتا حضور 
آسیب‌دیدگان جنگ در هتل‌ها توجیهی ندارد

1/6کیلومتر پروژه طول  دارد و به 3 فاز 
تقسیم شده است

 از اسکان جنگ زدگان 
 تا توسعه خطوط مترو 

اتصال بلوار دلاوران به بزرگراه 
امام علی ع  تا یک ماه آینده 

 رئیس شورای شهر در حاشیه سیصد‌وپنجاهمین جلسه
به خبرنگاران چه گفت؟

سیدمحمدموسوی ، شهردار منطقه4 : فاز اول ابرپروژه عمرانی- 
ترافیکی شمال شرق تهران پس از یک دهه به بهره‌برداری می‌رسد
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به گفته معاون شهردار تهران در صحن شورا 16 درصد 
شرکت‌کنندگان در راهپیمایی جاماندگان اربعین تهرانی بودند

4000
موکب در ایام 
اربعین توسط 

ایرانی‌ها در عراق 
برپا شد.

 

10
هزار مترمربع 

به پارکینگ‌های 
موجود در سامرا 

اضافه شد.

4
میلیون ایرانی همزمان 
با اربعین حسینی در 
عتبات‌عالیات حضور 

پیدا کردند.

اسکان در هتل‌ها قرار بود 
سه‌ماهه باشد 

مهدی چمران، رئیس شورای شهر: از همان 
ابتدا عنوان شد که اسکان در هتل‌ها برای انجام 
تعمیرات موقت خانه‌های آسیب‌دیده است. 
هزینه‌های اقامت در هتل‌ها بالاست و قاعدتا 
شهرداری توان اقامت‌دادن دائم این تعداد از افراد 
را در هتل‌ها ندارد. زمانی که جا تهیه و امکانات 
داده شده، دیگر ماندن در هتل معنا ندارد، مگر 
افرادی که هنوز برای آنها جا تامین نشده است 
یا مشکلات خاصی دارند. قرار بود اسکان در 
هتل‌ها به‌مدت ‌3ماه انجام شود تا تعمیرات جزئی 
منازل آسیب‌دیده انجام شود. برای آن دسته از 
افرادی که خانه‌شان باید از ابتدا ساخته شود 
هم یا شهرداری خانه‌ای اجاره می‌کند یا به آنها 
ودیعه مسکن پرداخت می‌شود تا در مدت یک تا 
2سال که خانه‌ها ساخته می‌شود، برای خودشان 

خانه‌ای اجاره کنند.

۱۰۹ خانواده با تأمین ودیعه 
هتل را ترک کرده‌اند 

عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی 
ش��هرداری تهران: درحال‌حاضر ۱۰۴۹نفر 
از هموطنان آسیب‌دیده در هتل‌های سطح 
شهر تهران اقامت دارند. مقاوم‌سازی خانه‌های 
تخریب‌شده زمان‌بر است. زندگی طولانی‌مدت 
در هتل هم در شأن آسیب‌دیدگان نیست و به 
همین دلیل شهرداری به پرداخت ودیعه مسکن، 
اجاره‌بها یا اسکان برخی خانواده‌ها در واحدهای 
آماده اقدام کرده است. تاکنون ۶۴۸میلیارد 
تومان بابت ودیعه مسکن پرداخت شده است. 
علاوه بر ودیعه مسکن، اجاره ماهانه نیز از 
نخستین ماه پس از دریافت ودیعه به‌حساب 
خانواده‌ها واریز می‌شود. تا پایان مردادماه 
درمجموع ۳۵۸خانواده در هتل‌ها اسکان دارند 
که تاکنون ۱۰۹خانواده با تأمین ودیعه هتل را 
ترک کرده‌اند. همچنین در طرح حمایتی برای 

تأمین بخشی از نیازهای 
زندگی خانواده‌ها بیش 
از ۶۵میلیارد تومان 
بن‌کارت ۲۵۰میلیون 
تومانی به ۵۰۰خانواده 

تحویل داده شده 
است.

گروه شهری |  تهران که مورد حمله 

دشمن و جنگ 12روزه قرار گرفت، گزارش
شهرداری تهران فراتر از دایره 
مسئولیت‌هایش پذیرفت که با انجام اقداماتی 
کمک‌حال مردم باشد، ازجمله آنها اسکان اضطراری، 
اسکان موقت و بازسازی خانه‌های تخریب‌شده 
آسیب‌دیدگان جنگ 12روزه بود. از همان روزها برخی 
با سوءاستفاده از این شرایط و شایعه‌پراکنی و ارائه 
گزارش‌های غیرواقعی به‌دنبال تسویه‌حساب‌های 
شخصی و سیاسی با شهرداری تهران بودند، 
به‌طوری‌که حالا در روزهای اخیر ادعایی از سوی برخی 
رسانه‌ها مطرح شده مبنی بر اینکه جنگ‌زدگان جنگ 
۱۲روزه ایران و اسرائیل از هتل‌های تهران »اخراج« 
می‌شوند؛ درحالی‌که بررسی‌های رسمی نشان می‌دهد 

واقعیت چیز دیگری است.

اسکان ۱۰۴۹نفر در هتل‌های تهران 
این ادعا در شرایطی مطرح شده است 
که براساس داده‌های موجود تاکنون 
۶49میلیارد تومان ودیعه مسکن به 
خانواده‌های آسیب‌دیده پرداخت شده و 
بیش از ۵۰۰خانواده نیز از بنُ‌کارت‌های 
۲۵۰میلیون تومانی بهره‌مند شده‌اند. با 
وجود این حمایت‌ها ۱۰۴۹نفر همچنان در 
هتل‌های سطح شهر اسکان دارند و حتی 
خانواده‌هایی که ودیعه دریافت کرده‌اند تا 
زمان انتقال به منازل استیجاری از خدمات 
هتل استفاده می‌کنند. در این میان لازم 
به تأکید است که هدف اولیه، اسکان 
کوتاه‌مدت یا همان اضطراری در هتل‌ها تا 
زمان بازسازی خانه‌ها بود و برای منازلی که 
نیاز به تخریب کامل و نوسازی داشتند، قرار 
بود امکان اجاره واحد مسکونی با پرداخت 
ودیعه فراهم شود. اکنون شهرداری پایتخت 

این امکان را تقریبا فراهم کرده است.

روند رسیدگی به مطالبات مردم ادامه دارد 
روند خدمات‌رسانی به این خانواده‌ها ادامه 
دارد و درحال‌حاضر همچنان ۳۸۵خانواده 
در هتل‌های تهران اسکان دارند. درمجموع 
از ابتدای طرح تاکنون ۴۹۲خانواده معادل 
۱۴۷۵نفر در هتل‌ها اسکان داده شده‌اند 

که از این میان ۱۰۹خانواده پس از دریافت 
ودیعه و انتقال به منازل اجاره‌ای، هتل‌ها 
را ترک کرده‌اند. به‌این‌ترتیب، برخلاف 
ادعای مطرح‌شده، نه‌تنها هیچ جنگ‌زده‌ای 
بی‌سرپناه نمانده، بلکه حمایت‌های مالی 
و خدماتی گسترده‌ای در جریان است تا 
خانواده‌های آسیب‌دیده با آرامش بیشتری 
دوران سخت پس از جنگ را پشت سر 
بگذارند. البته برخی از خانواده‌های 
آسیب‌دیده از جنگ 12روزه انتظارات و 
گلایه‌هایی نیز از روند دریافت خدمات دارند 
که به مواردی غیر از اسکان اضطراری مربوط 
می‌شود. بخشی از خواسته‌ها و نارضایتی‌ها 
به موضوعاتی مانند درخواست خسارت 
خودروها یا اثاثیه منزل برمی‌گردد که اساساً 
خارج از وظایف محول‌شده به شهرداری 
تهران است. بااین‌حال روند رسیدگی به 
مطالبات مردم توسط شهرداری تهران ادامه 
دارد و حتی خط ویژه‌ای در سامانه۱۳۷ برای 
پاسخگویی مستقیم به مشکلات خانواده‌های 

آسیب‌دیده فعال شده است. 

 تعداد کل خانوارهای نیازمند اسکان موقت )مالک و مستأجر(: 558558
  تعداد خانوارهای مالک:‌ 414414

  تعداد خانوارهای مستأجر: 144144
 مجموع خانوارهای معرفی‌شده: 662662خانوادهخانواده )1899نفر( 

  مجموع اسکان )اسکان فعلی، خروج و انتقال(: 492492خانوادهخانواده )1475نفر(
  مجموع اسکان فعلی: 385385خانوادهخانواده )1150نفر(

تجمع مردم در قدردانی از شهردار تهران 
تعدادی از شهروندان با تجمع مقابل ساختمان شهرداری تهران بنری در دست 

داشتند که روی آن نوشته بود: »تشکر و قدردانی از علیرضا زاکانی، شهردار تهران 
به‌خاطر صداقت، دلسوزی و خدمات ارزشمند به آسیب‌دیدگان جنگ ۱۲روزه«. 

حاضران در این تجمع ضمن قدردانی از تلاش‌های شهردار تهران، خواستار اعطای 
اختیارات بیشتر به شهرداری تهران برای جبران کامل خسارت‌های واردشده 
به شهروندان شدند. این تجمع در راستای تلاش‌های شهرداری برای ارتقای 

خدمات‌رسانی و اجرای برنامه‌های جبران خسارت آسیب‌دیدگان جنگ ۱۲روزه 
برگزار شد. گفتنی است شهرداری تهران پس از جنگ ۱۲روزه داوطلبانه مسئولیت 
جبران خسارت‌های منازل مسکونی پایتخت را برعهده گرفت تا در راستای تعامل و 

همکاری با دولت، خدمات‌دهی به شهروندان را سرعت ببخشد.

  ۳۸۵۳۸۵
خانواده همچنان 

در هتل‌های تهران 
اسکان دارند.

649649
میلیارد تومان تاکنون 
ودیعه مسکن 
به خانواده‌های 
آسیب‌دیده پرداخت 
شده است.

  ۲۵۰۲۵۰
میلیون تومان 
بن‌کارت به  بیش از 
۵۰۰خانواده تحویل 
داده شده است.

  109109
خانواده هتل را 

ترک کرده‌اند.

 تحقق ۷۰ درصدی پروژه‌های شهری 
در ‌۴ماه نخست سال

روز گذشته که معاون شهردار تهران در »نشست هم‌اندیشی با اصحاب رسانه« 
میزبان جمعی از اهالی قلم بود، از تحقق بیش از  ۷۰ درصد پروژه‌های شهری 
در           4 ‌ماه نخست امسال خبر داد و تأکید کرد که شهرداری تهران در راستای 
پاسخگویی به نهاد شورای اسلامی شهر، حدود ۲۳ هزار مکاتبه در این مدت 
انجام داده است. مجید باقری، معاون برنامه‌ریزی، توسعه سرمایه انسانی و امور 
شورای شهرداری تهران در این نشست صمیمانه نکاتی مطرح کرد که مهم‌ترین 

آنها را در ادامه می‌خوانید.

 بیشترین میزان تحقق پروژه‌ها
در 4 ‌ماه نخست امسال، بیش از ۷۰ درصد پروژه‌های شهری پایتخت محقق شده 
است. بیشترین میزان تحقق پروژه‌ها در مدیریت منابع طبیعی، پسماند و مخاطرات 
زیست‌محیطی و سپس در مدیریت بحران و افزایش ایمنی شهری ثبت شده است 
که بیانگر رویکرد شهرداری تهران در ارتقای امنیت و ایمنی شهروندان و مقابله با 

بحران‌های احتمالی است.

 ۲۳ هزار مکاتبه با شورا در قالب »پاسخگویی« در ۴ سال
شهرداری تهران در این دوره از مدیریت شهری مفتخر به پاسخگویی در برابر نهاد 
شوراست. از سال ۱۴۰۰ تا پایان مرداد ۱۴۰۴ نزدیک به ۲۳ هزار مکاتبه در قالب 
پاسخگویی با شورای اسلامی شهر تهران از سوی این معاونت صورت گرفته که بیانگر 

تعهد مستمر شهرداری پایتخت به پاسخگویی در برابر نهاد نظارتی شوراست.

 پیگیری مسکن کارکنان
موضوع تدارک مسکن برای کارکنان در زمره تکالیف مصرح قانونی شهرداری قرار ندارد 
و بیشتر در قالب اقدامات فوق‌العاده سازمانی تعریف می‌شود، اما با عنایت به اینکه عزم 
شهردار تهران بر پیگیری و انجام این امر است با وجود موانع و چالش‌های بسیار، این 
موضوع طی ماه‌ها مورد بحث و بررسی تخصصی ، کارشناسی و پیگیری برون‌سازمانی 
قرار گرفت و در نهایت لایحه مسکن کارکنان تقدیم شورای شهر تهران شد. در همین 
راستا، به‌زودی از »مدل واگذاری مسکن به کارکنان شهرداری تهران« در جشنواره 

شهید رجایی رونمایی خواهد شد.

 ارتقای سواد رسانه‌ای با اشتراک »تلویزیون همشهری«
یکی از رخدادهای جشنواره شهید رجایی امسال، رونمایی از بسته اشتراک »تلویزیون 
همشهری« ویژه خانواده بزرگ شهرداری تهران است که با هدف ارتقای سواد رسانه‌ای 

صورت خواهد گرفت.

وضعیت اسکان 
موقت شهروندان در 
هتل‌ها تا 28 مرداد 
به چه صورت بوده 
است؟
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اصل ماجرای شایعه اتمام‌ اقامت شهروندان آسیب‌دیده جنگ در مراکز اقامتی چیست؟


